-.~oia -~*cct adátget - SP
- raAttal :gracc.rmal cio, 	Gamara Municipal de Ibitinga

11 1 11 1 1 1111 1111 1 111 I II 111
Protocolo Geral n° 2299 2020

Data: 09/10/2020 Horário: 11:55
LEG - MOC 394/2020

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR

A TODOS OS ENVOLVIDOS NO COMBATE AO INCÊNDIO NO PANTANINHO, QUE

TRABALHARAM INCANSAVELMENTE, NÃO MEDINDO ESFORÇOS NESSA SÉRIA E DIFÍCIL

TAREFA, SENDO GRANDES HERÓIS NA LUTA CONTRA O FOGO.

Destinatários: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes, Vice-Prefeito — Frauzo

Ruiz Sanches, Corpo de Bombeiros de Ibitinga - Sargento Evangelista, Polícia Ambiental

Ambiental de Ibitinga - Cabo Abreu, Aeroclube de Ibitinga — Osvaldo, SAAE - Luiz Carlos Costa,

Juma Enxovais — Osvaldo, Fundação Florestal — Pamela, Usina Ypiranga — Cristiano, Usina

Coletta - Roberto e Márcio Coletta, Usina Santa Fé - Diretor Reginaldo e Irmãos Balera.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário, seja inserida na

ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulação e Louvor à Senhora Prefeita Municipal —

Cristina Maria Kalil Arantes, Vice-Prefeito — Frauzo Ruiz Sanches, Corpo de Bombeiros de

Ibitinga - Sargento Evangelista, Polícia Ambiental de Ibitinga - Cabo Abreu, Aeroclube de

Ibitinga — Osvaldo, SAAE - Luiz Carlos Costa, Juma Enxovais — Osvaldo, Fundação Florestal —

Pamela, Usina Ypiranga — Cristiano, Usina Coletta - Roberto e Márcio Coletta, Usina Santa Fé -

Diretor Reginaldo e Irmãos Balera que em momento algum mediram esforços para combater o

fogo que alastrou o Pantaninho, durante dias, onde foi fundamental a ação de cada uma das

empresas e pessoas aqui citadas, tendo o nosso reconhecimento pela bravura e dedicação

disponibilizados em situação tão lastimável em nosso município.

Um Incêndio de grandes proporções atingiu o Pantaninho no dia primeiro do corrente mês. Até

a manhã do sábado, dia 03, cerca de 20 hectares já haviam sido queimados. Foram dias muito

difíceis de grande exaustão no combate ao fogo.

A Prefeitura por meio do Vice- Prefeito — Frauzo, tomou a frente da operação, juntamente com

todos os parceiros envolvidos que agiram extraordinariamente nessa operação intensa de

preocupação e cansaço, a qual se estendeu do amanhecer do dia até o entardecer, do sábado,

no combate as chamas que estavam incontroláveis. Um helicóptero águia da Polícia Militar foi

cedido pelo Estado para auxiliar.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

C Leopoldo Gabriel Ben

Vereador — PSL

o da Rocha

L

o de Oliveira

-Urirtria Wtei~,a c4 aiáinya - SP
- 	/-bitc 	eryitai ao4ecicau _

Congratulamos e louvamos esses bravos guerreiros que se dedicaram de forma desmedida para

salvar o Pantinho, ficando aqui externada toda a gratidão pela coragem que levou a cada um a

lutar pelo próximo, em defesa do meio ambiente.

Ante o exposto, solicitamos que cópia do deliberado seja encaminhada aos destinatários para

conhecimento desta Moção, sendo o reconhecimento do Poder Legislativo de Ibitinga pelo ato

de bravura de cada ser humano citado nesta propositura.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de outubro de 2020.

Ao Egrégio Plenário da

Câmara Municipal da Estância Turística de lbitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2